
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-130258-8/VS-2017 

Praha 24. listopadu 2017 
Počet listů: 2 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Ministerstvo vnitra projednalo podle ust. § 26 odst. 1 zákona č. 275/2012 Sb., 
o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta 
republiky), ve znění pozdějších předpisů, kandidátní listinu kandidáta na funkci 
prezidenta republiky pana Josefa  T o m a n a, Ph.D., trvale bytem Moskevská 
21/2035, 360 01 Karlovy Vary, pro volbu prezidenta republiky, konanou ve dnech  
12. a 13. ledna 2018, a rozhodlo takto:  

 
Podle ust. § 26 odst. 2 písm. a) a d) zákona o volbě prezidenta republiky, 

s odkazem na ust. § 21 odst. 1 a § 25 odst. 3 tohoto zákona, o d m í t á kandidátní 
listinu kandidáta na funkci prezidenta republiky  

 
pana Josefa  T O M A N A, Ph.D., rok narození 1949, 
trvale bytem Moskevská 21/2035, 360 01 Karlovy Vary. 

                                                      
O d ů v o d n ě n í 

 
 Kandidátní listina pana Josefa Tomana, Ph.D, trvale bytem Moskevská 
21/2035, 360 01 Karlovy Vary, byla Ministerstvu vnitra doručena dne 7. listopadu 
2017. Tímto dnem bylo zahájeno řízení o registraci kandidátní listiny pro volbu 
prezidenta republiky, která se koná ve dnech 12. a 13. ledna 2018. Oznámení 
o zahájení řízení o registraci kandidátní listiny včetně Protokolu o převzetí kandidátní 
listiny pro volbu prezidenta republiky bylo panu Josefu Tomanovi, Ph.D., zasláno dne  
8. listopadu 2017. 
 Ministerstvo vnitra přezkoumalo podle ust. § 26 odst. 1 zákona o volbě 
prezidenta republiky kandidátní listinu kandidáta na funkci prezidenta republiky pana 
Josefa Tomana, Ph.D. Kandidát na funkci prezidenta republiky splňuje podmínky 
volitelnosti.  

Podle ustanovení § 21 odst. 1 zákona o volbě prezidenta republiky může 
kandidátní listinu pro volbu prezidenta republiky podat občan, který dosáhl věku 18 
let, podpoří-li jeho návrh petice podepsaná nejméně 50 000 občany oprávněnými 
volit prezidenta republiky.  

V souladu s ust. § 25 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky, podává-li 
kandidátní listinu navrhující občan, je třeba petici podepsanou alespoň 50 000 
občany oprávněnými volit prezidenta republiky připojit ke kandidátní listině. Zákon 
o volbě prezidenta republiky dále stanoví náležitosti záhlaví petice a údaje uváděné 
u každého petenta-občana. 

*MVCRX03Q0Z4Z* 
MVCRX03Q0Z4Z 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

 Podle ustanovení § 25 odst. 1 písm. c) zákona o volbě prezidenta republiky, 
podává-li kandidátní listinu navrhující občan, musí být na kandidátní listině uvedeno 
jméno, příjmení a datum narození navrhujícího občana s uvedením adresy místa 
jeho trvalého pobytu a jeho podpis a dále datum, kdy poprvé bylo možné petici 
podepsat.  

V rámci přezkoumání kandidátní listiny Ministerstvo vnitra zjistilo, že  
na kandidátní listině pana Josefa Tomana, Ph.D., nejsou uvedeny údaje  
o navrhujícím občanovi a byly k ní připojeny pouze 3 petiční archy obsahující 11 
podpisů občanů 

O všech zjištěných skutečnostech byla panu Josefu Tomanovi, Ph.D., zaslána 
dne 15. listopadu 2017 výzva k odstranění závad na kandidátní listině pro volbu 
prezidenta republiky s tím, že současně mu bylo sděleno, že zákonná podmínka  
pro podání kandidátní listiny nebyla splněna a tento nedostatek již nelze zhojit  
ve lhůtě pro odstranění vad ani na základě zaslané výzvy.  

Dne 20. listopadu 2017 se pan Josef Toman, Ph.D. osobně dostavil  
na Ministerstvo vnitra a využil možnosti dle ustanovení § 22 odst. 4 zákona o volbě 
prezidenta republiky nahlížet do podkladů o registraci, včetně petičních archů. 
Současně doplnil kandidátní listinu o údaje o navrhujícím občanovi.   

Vzhledem k tomu, že zákonná podmínka vztahující se k minimálnímu počtu 
občanů podepsaných na petici nebyla splněna, rozhodlo Ministerstvo vnitra 
způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 
 
Poučení: Proti tomuto rozhodnutí se může občan, který kandidátní listinu pro volbu 
prezidenta republiky v roce 2018 podal, jež je současně kandidátem uvedeným 
na kandidátní listině, do 2 pracovních dnů od jeho doručení domáhat ochrany 
u Nejvyššího správního soudu, Moravské náměstí 6, 657 40 Brno (ust. § 65 odst. 1 
zákona o volbě prezidenta republiky) s tím, že návrh musí být soudu doručen 
nejpozději poslední den uvedené lhůty do 16.00 hodin. Za doručené se rozhodnutí 
považuje podle ust. § 26 odst. 3 zákona o volbě prezidenta republiky třetím dnem 
ode dne jeho vyvěšení na úřední desce Ministerstva vnitra v sídle Státní volební 
komise, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4.  
 
 

JUDr. Václav Henych 
ředitel odboru 

 
otisk úředního razítka 

 
 
 
Rozdělovník: 
 
Kandidát a navrhující občan Josef Toman, Ph.D. 
 
 
 

Vyvěšeno na úřední desce dne 24. listopadu 2017. 
 
 


		2017-11-24T04:45:44+0000
	Not specified




